
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

 

от «17» мая 2016  года                                                                                                           № 35 

 

 

О включении мероприятий по обеспечению  

пожарной безопасности в планы, схемы и программы  

развития территории  сельского поселения Марково 

 

  

       В целях усиления противопожарной защиты объектов сельского поселения  Марковои 

во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной без-

опасности» , Администрация сельского поселения Марково 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

     1.  Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасно-

сти в планы, схемы и программы развития территории сельского поселения 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования .  

     3. Контроль за исполнением данного постановления возлагается на Главу Администра-

ции сельского поселения. 

 

 

  

И.о.Главы Администрации                                                                    Г.Ю.Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                            Утверждены 

                                                                                    Постановлением   от 17 мая 2016 г. № 35  

  

МЕРОПРИЯТИЯ 

по обеспечению пожарной безопасности по сельскому поселению 

 

 № п/п наименование мероприятий  срок исполнения  исполнитель 

1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселе-

ния 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработать и принять правовые 

акты Администрации сельского 

поселения по вопросам:                                         

-организационно-правового, фи-

нансового, материально-

технического обеспечения пер-

вичных мер пожарной безопасно-

сти в границах населенных пунк-

тов поселения; 

- утверждения перечня первичных 

средств пожаротушения для  ин-

дивидуальных жилых домов; 

- организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности, 

пожарно-профилактической рабо-

ты в жилом секторе; 

- определение формы социально 

значимых работ при участии 

граждан в обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности. 

 

в течение всего пе-

риода 

Администрация, 

Управляющая ком-

пания, ПЧ-9 

2. Повышение роли Администрации поселения, органов территориального общественного 

самоуправления, населения в обеспечении пожарной безопасности на территории поселе-

ния 

2.1. Проведение по отдельному графи-

ку совместных комплексных про-

верок состояния работы Админи-

страции поселения по обеспече-

нию первичных мер пожарной  

безопасности в границах сельского 

поселения. 

ежегодно  ГУ МЧС , ПЧ-9 

 

2.2. Внесение предложений в план ра-

боты  Администрации   сельского 

поселения о рассмотрении вопроса 

о работе по обеспечению   первич-

ных мер  пожарной безопасности 

на территории поселения.  

ежегодно Глава поселения 

Администрация по-

селения 

 

2.3. Подготовить и провести следую-

щие мероприятия: 

 

 

Глава поселения 

Администрация по-



        - уточнение списочного со-

става добровольных пожарных 

дружин на предприятиях, учре-

ждениях и организациях  поселе-

ния, проверка обеспеченности 

первичными средствами пожаро-

тушения, доукомплектование  ими 

добровольных  пожарных; 

    - проверка  противопожарного 

водоснабжения   

 

 

 

2 раза в год 

селения 

 

3. Укрепление пожарной безопасности 

3.1. На собраниях населения регулярно 

решать вопросы пожарной  без-

опасности в населенном пункте , 

вырабатывать и  проводить   меро-

приятия для ее укрепления  с уча-

стием представителя администра-

ции и  ГПС);  

2  раза в год Администрация по-

селения, ПЧ-9 

 

3.2. Информирования населения о   

проблемах и путях   обеспечения 

пожарной безопасности, направ-

ленного    на  предупреждение по-

жаров и гибели людей;  

в течение года Администрация по-

селения, ПЧ-9 

3.3. Проводить работу по выявлению 

нуждающихся в ремонте электро-

сетей престарелых граждан и ин-

валидов, проживающих как в му-

ниципальном, так и в частном жи-

лье.      Информировать соответ-

ствующие организации и учре-

ждения о выявленных недостатках 

и осуществлять контроль за их 

устранением; 

постоянно Администрация по-

селения, социальная 

служба 

3.4 Организовать оказание помощи 

населения в  тушении лесных по-

жаров на территории сельского 

поселения 

по необходимости Администрация по-

селения 

 

4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического осна-

щения и готовности подразделений пожарной охраны поселений 

 


